
                
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 361-01/23-01/43 
URBROJ: 2125-1-02-23-02 
Gospić, 13. prosinca 2023. godine 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

Predmet: Prijedlog Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih  
                  djelatnosti za 2024. godinu 
  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  
 

Poštovani, 

na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje 
i donošenje Prijedlog Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. 
godinu. 

Potrebna sredstva za provođenje Programa osiguravaju se rasporedom prihoda od 
proračunskih sredstava (prihoda od poreza, prihod od spomeničke rente, doprinos za šume, komunalni 
doprinos, komunalna naknada, tekuće pomoći, kapitalne pomoći FZZO, prijenos sredstava EU, 
kapitalne pomoći, prihodi od prodaje ne proizvedene imovine, primici od zaduživanja. Navedenim 
Programom na temelju raspoređenih proračunskih prihoda Proračuna Grada Gospića za 2024. godinu, 
planirana su sredstva za provođenje Programa u iznosu od 2.714.298,00 €.  

Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu. 

 

S poštovanjem, 

                                                                                                        GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                      Karlo Starčević 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2 

 

Na temelju članka 33. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj dana __________________ 2023. godine, donosi 

 

P R O G R A M 

radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

(1) Programom radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) planirana su sredstva u iznosu od 2.714.298,00 €. 
 

(2) Potrebna sredstva za provođenje Programa osiguravaju se rasporedom prihoda od 
proračunskih sredstava. 

Članak 2. 

(1) Sredstva u visini od 2.714.298,00 € utrošit će se za kapitalna ulaganja u objekte društvenih 
djelatnosti, kako slijedi: 
 

Redni 
broj 

Naziv projekta Planirana vrijednost 

   
1. Uređenje objekata Mjesnih odbora 10.450,00 € 
2. Izgradnja montažnog skladišta 66.362,00 € 

3. 
Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje 
- Sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i odvodnju 

26.545,00 € 

4. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 79.687,00 € 
5. Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića pahuljica u Gospiću 1.688.585,00 € 
6. Energetska učinkovitost u zgradarstvu 1.327,00 € 
7. Sanacija i zatvaranje odlagališta Rakitovac 6.636,00 € 
8. Sanacija divljih odlagališta otpada 104.348,00 € 
9. Uređenje vodotoka Novčice 542.043,00 € 
10. Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture 10.000,00 € 
11. Sanacija krovišta gradske sportske dvorane 23.890,00 € 
12. Rekonstrukcija zgrade Pučkog otvorenog učilišta 40.000,00 € 
13. SECAP 11.500,00 € 
14. LIFE ReHABITA 82.800,00 € 
15. Izobrazno-Informativne aktivnosti 20.125,00 € 

UKUPNI RASHODI 2.714.298,00 € 
 

Izvor sredstava za ostvarivanje projekta Planirana vrijednost 
Izvor 1.1. Prihod od poreza 30.217,00 € 
Izvor 4.1. Prihod od spomeničke rente 10.000,00 € 
Izvor 4.3. Doprinos za šume 26.545,00 € 
Izvor 4.4. Komunalna doprinos 40.000,00 € 



3 

 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 34.807,00 € 
Izvor 5.3. Tekuće pomoći 581.789,00 € 
Izvor 5.5. Kapitalne pomoći - FZZO 165.064,00 € 
Izvor 5.6. Prijenos sredstava EU 662.245,00 € 
Izvor 5.9. Kapitalne pomoći 33.181,00 € 
Izvor 7.1. Prihod od prodaje ne proizvedene imovine 10.450,00 € 
Izvor 8.1. Primici od zaduživanja 1.120.000,00 € 

UKUPNI IZVORI SREDSTAVA   2.714.298,00 € 
 

Članak 3. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine, a objavit će se u „Službenom vjesniku 
Grada Gospića“. 

 

 

   PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA GOSPIĆA 

 
      Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Uređenje objekata Mjesnih odbora 

Sredstva planirana Programom utrošit će se na uređenje i izgradnju objekata Mjesnih odbora, a 
sukladno zahtjevima i planovima Mjesnih odbora. 

 Izgradnja montažnog skladišta 

Projektom izgradnje montažnog skladišta za potrebe Grada Gospića i GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG 
KRIŽA GRADA GOSPIĆA planira se izgradnja novog građevinskog objekta kojim se unapređuje 
komunalna infrastruktura namijenjena civilnoj zaštiti.  

 Izgradnja sustava vodoopskrbe i odvodnje 
o Sufinanciranje građevina za vodoopskrbu i odvodnju 

Cilj ovog projekta je unaprjeđenje vodno komunalne infrastrukture na području grada Gospića. 
Generalno se može reći da ciljeve ovog projekta možemo promatrati kao osiguranje odgovarajućih 
usluga odvodnje i vodoopskrbe proširenjem i rekonstrukcijom postojeće mreže. Ciljevi ovoga 
projekta su i poboljšanje i zaštita kakvoće vodnih cjelina za koje se očekuje da će se ostvariti 
proširenjem i rekonstrukcijom sustava odvodnje, te dogradnjom i povećanjem kapaciteta uređaja za 
pročišćavanje voda u Gospiću na viši stupanj pročišćavanja. 

 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje komunalnog otpada 

Ovim projektom će se, kroz nabavu komunalne opreme, uspostaviti kvalitetniji, postojaniji i ekonomski 
učinkovitiji sustav gospodarenja otpadom u skladu s načelima održivog razvoja, zaštite okoliša i prirode 
te poticanja unaprjeđenja sustava odvojenog sakupljanja otpada i smanjenja količine odloženog 
otpada na odlagalištima.  

 Dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića pahuljica u Gospiću 

Projekt dogradnje i opremanja Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću infrastrukturni je projekt kojim se 
planira dogradnja i opremanje Dječjeg vrtića Pahuljica u Gospiću, a sve u okviru nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti 2021.-2026. godine koja će biti sufinancirana europskim sredstvima. Grad Gospić 
uspješno je prijavio infrastrukturni projekt te mu je za realizaciju odobreno 1.688.585,00 € 
bespovratnih sredstava iz kojih će se financirati dogradnja i opremanje pet novih dnevnih boravka te 
se na taj način riješiti problem neupisane djece na području Grada. 

 Energetska učinkovitost u zgradarstvu 

Energetska učinkovitost je suma isplaniranih i provedenih mjera čiji je cilj korištenje minimalno moguće 
količine energije tako da razina udobnosti i stopa proizvodnje ostanu sačuvane. Energetska 
učinkovitost znači uporabiti manju količinu energije (energenata) za obavljanje istog posla (grijanje ili 
hlađenje prostora, rasvjetu, proizvodnju raznih proizvoda, pogon vozila, i dr.). Pod pojmom energetska 
učinkovitost podrazumijevamo učinkovitu uporabu energije u svim sektorima krajnje potrošnje 
energije: industriji, prometu, uslužnim djelatnostima, poljoprivredi i u kućanstvima. 

Sufinanciranje kamata za energetsku učinkovitost stambenih zgrada – s ciljem poticanja energetske 
obnove zgrada na području grada Gospića, Grad će sufinancirati kamate na kredit za energetsku 
učinkovitost stambenih zgrada. 

 



5 

 

 
 Sanacija i zatvaranje odlagališta Rakitovac 
Programom su planirana sredstva za sanaciju i zatvaranje odlagališta otpada Rakitovac 
 
 Sanacija divljih odlagališta otpada 

Uklanjanje i sanacija divljih odlagališta je, prema Zakonu o gospodarenju o otpadom, obveza jedinica 
lokalne samouprave. Strategija gospodarenja otpadom jasno ukazuje na obavezu postupnog 
zatvaranja i saniranja svih neuređenih odlagališta otpada.  

 
 Uređenje vodotoka Novčice 

 
 Ulaganje u vjerske objekte i spomenike kulture 

 
 Sanacija krovišta gradske sportske dvorane 

 
 Rekonstrukcija zgrade Pučkog otvorenog učilišta 

 
 SECAP 

SECAP (Sustainable Energy and Climate Action Plan – SECAP) daje detaljni pregled potrošnje energije i 
emisije stakleničkih plinova u lokalnoj samoupravi te definira mjerljive aktivnosti za smanjenje emisija, 
identificira mjere energetske učinkovitosti, uključuje ciljeve za korištenje obnovljivih izvora energije te 
se istovremeno cjelokupna situacija promatra i iz aspekta energetskog siromaštva. Također sadržava 
mjere za održivu prilagodbu klimatskim promjenama, orijentirajući se na lokalne rizike poput poplava 
ili toplinskih valova. 
 
 LIFE ReHABITA 
Projekt LIFE ReHABITA se temelji na cjelovitom pristupu borbi protiv energetskog siromaštva na 
lokalnoj razini kroz obnovu energetski ranjivih kućanstava, informiranje lokalnih dionika i 
implementaciju mjera za povećanje učinaka intervencija. 

 
 Izobrazno-Informativne aktivnosti 
Temeljem članka 114. Zakona o gospodarenju otpadom Grad Gospić dužan je o svom trošku, na 
odgovarajući način osigurati godišnje provedbu informativnih aktivnosti u svezi gospodarenja otpadom 
na svojem području, a osobito najmanje jednu javnu tribinu, te informativne publikacije o 
gospodarenju otpadom. 

 

 


